PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL - RS
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone Geral (55) 3276-6100  - Licitações (55) 3276.6108

   SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO/SETOR DE LICITAÇÕES
www.saopedrodosul.rs.gov.bremail.licitacoes@saopedrodosul.org

TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO do item 20.2 e item 26.8 do Edital do PREGÃO
ELETRÔNICO 039/2024, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“20.2. O prazo de entrega dos produtos será 10 (dez) dias úteis, a contar do

recebimento da nota de empenho”.

“26.8. Para fins de adjudicação, homologação e empenho, o preço do
item/grupo poderá sofrer, automaticamente, uma pequena variação para menos,
resultante da necessidade de serem obtidos valores unitários com até quatro casas
decimais (R$ 0,001)”.

 Fica mantida a data de 28.08.2024, às 9h para a realização do Pregão Eletrônico nº
039/2024.

São Pedro do Sul, 20 de agosto de 2024.

Sara Crisana Simon
Agente de Contratação

http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
mailto:email.licitacoes@saopedrodosul.org